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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 lutego 1954 r. 

w sprawie zwolnienia osiedleńców od podatku od nabycia praw majątkowych. 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. 
o podatku od nabycia praw majątkowych (Dz. U. z 1951 r. 
Nr 9, poz. 74) oraz art. 3 ust. 1 i art. 35 ust. 1 dekretu 
z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach podat­
kowych (Dz. U. Nr 49, ,poz. 452) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. 1. Przepisy §§ l i 2 :z:arządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 13 października 1952 r. w sprawie zwolnieni a 
osiedleńców od podatku od nabycia pmw majątko'wych 
(Monitor Polski Nr A-89. poz, 1385) stosuje się odpowied­
nio do osiedleńców, którym przydzie lono gospodars tw a 
rolne w ramach akcji osiedleliczej w 1954 r. 

2 Przepisy wymienione w u st. l ,. których moc obo­
wiązującą rozciąg nięto przepisem § 1 ust. 2 zarządzenia 
~1jnis l: ril Finan sów z dnia 24 sierpnia 1953 r. w sprawie 
zwo ln ienia osiedleńców od podatku od nabycia praw ma­
jątkowych (Monitor Polski Nr A-80, poz. 952) na pracow­
ni ków paJlstwoweqo gospodarstwa leśneg o" stosuje się 
odpowiednio w akcji osiecJ.leilczej w 1954 r. 

§ 2. W przypadkach nabycia praw majątkowych 

przez osiedleilców, jeżeli obowiązek podatkowy powstał -
przed dniem wej ścia w życie przepisów objętych § 1" 
a należny podatek n ie został zapłacony, właściwe orga-
ny finansowe uprawnione są do: 

1) zaniechania ustalenia' zobowiązania podatkowego" 
o ile zobowiązanie to nie zostało dotychc-zas usta­
lone; 

2) umorzenia zobowiązania podatkowego w granicach 
upmwnień zawartych w rozporządzeniu Minis tra Fi­
n ansów z dnia 7 września 1951 r. w sprawie wykona­
n ia dekretu o zobow i ązn niach podatkowy ch (Dz, U. 
z 1951 r. Nr 50. poz. 362 i z 1952 r. Nr 32, poz. 225), 
gdy zobowi ązanie to zostało już ustillone. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dpiem oglosze-
nia. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSł.U DROBNEGO I RZEMIOSłA 

z dnia' 23- lu tego 1954 r . 

• w srrawie przekazaniCI prezydiom wojewódzkich rad narodowych uprawniei} Ministra Przemysłu Drobnego i Rze­
miosła w zaluesle tworzenia i łączenia powiatowych (miejskich) przeds1ębiorstw przemysłu terenowego oraz 

przydzielania im środl,ów do wykony w ania planowych zadali. 

N a p odstaw ie art. 23 ust. 2 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o przeclsi0,bio rstw ach pań s twowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 439) zdJządza się, co następuje: 

§1. Uprawnie nia Ministra Przemysłu Drobnego i 
Rzemio sla wynikające z art. 1 ust. 2. art. 6 i art. 19 ust. 3 
d ek retu ,z dnia 26 października 1950 r ('" o przedsiębior­

s tw ach paJ'Jstwowych (Dz. U . N"' 49, poz. 439) w zakresie 
tworzen ia i łćlczenia powiatowych i miejskich przedsię-

biorstw przemysłll terenowego oraz przydzielania im 
śroc1.ków potrze bnych do wykonywania planowych zadali 
przekazuje się prezydiom wojewódzkich rad n a rodowych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oglosze-. 
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1954 r. 

Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła: 
A. Żebrowski, 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 1 lutego 1.954 r. 

:w sprawie nabywania urządreń sklepowych od byłych właścicieli przedsiębiorstw prywatnych przez państwowe 
przedsif';biorstwa handlu i usług "Uzdrowiska". 

Na podstawie § 12 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie dostaw .. robót i usług 
na r7.ecz Skarbu PańsLwa. samorządu oraz niektórych ka­
tegorii o sób p.rawnych (Dz. U. z 1949 r. Nr 12, poz. 73 
i Nr 58, poz. 448 oraz z 1952 r. Nr 19, poz. 116) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia si~ na okres do dnia 31 grudnia' 
1954 r. przedsięoiorstwa podległe Centralnemu Zarządowi 
Handlu w Uzdrowiskach do nabywania używanych urzą­
dzeIl sklepowych od byłych właścicieli przed.siębiorst W' 

prywatnych bez potrzeby uzyskania stwierdzenia odmo­
wy przyjęcia 'zamówienia przez jednostki do tego upo­
ważnione - do wysokości 15.000 zł. • 
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§ 2. 1. N ab ycie urzqdzen sklepowych 0 w a rlosci 
powyzeJ 1 0.000 zl wymaga zgody d y reklora Cenlralnego 
Zarzqdu Handlu w Uzdrowi skach. 

2. Zgoda d.yreklora Cenlralnego ZMzqd u wymaga­
na jes t lakie w przypadku, gdy ad lego samego wlasc i­
c iela lub ws po lwlasc icieli sk lepu (zakladu) na bywa si C; w 
tym samy m lub roi nym czasie kilka przcdmi otow. nale­
zqcych do urz qdz e!1 ia skl epu (zakladu). a su ma cen za po­
szczegolne przedmio ty prz(;kracza 10.000 zl. 

§ 3. Zakup nastqpuj e po cenach u sta lonych w lrybie 
okreslonym dekre lem z dnia 3 czerwca 1953 r. 0 Ilslala­
niu cen, oplat i slawek taryFowych (Dz. U. Nr 31, poz. 
122) i przepisami n a j ego podstawie wydanymi. 

§ 4. 1. 0 kaidym kupnie urzqdzen przed.si~bio r­
stwo "Uzdrowi ska" powinno zawiadamiae wydzial finan­
sowy prezydium powialowej (miejski e j) rady narodowej 
wlasciwej ze wzgl~du na siedzib~ przedsi<:biors twa i 
miejsce zamieszkania sprzedawcy z zaslrzezeniem, ie w 

przypadku niezaj ~c ia w ie rzyte lnosci w CiiJgU 14 dni od 
dni a dOf(~czenia zawi adom ie nia nalcinose zostanie wy­
placona wlasc ic ic lowi. 

2. Wyplala na lci.nosci n aslGPuje po Ilplywie 14 dni 
od za wiadom ienia, jeic li przed up lyw e m tego tc rminu 
wladze fin a nsowe ni e doko niljq za jGc ia wierzytelnosci . 

§ 5. Przy udzi e la niu zamowien, a klorych TJ\owa w 
§ 1, nie majq zaslosow a nia przepisy § 9 zarzqrlzenia Mi­
nislra Przemyslu i Ha ndlu z dnia 12 ma rca 1949 r. w spra­
wi e doslaw, robot i uslug na rzecz Skarbu Pallslwa. sa­
morz<:jdu oraz ni p.klorych kalegorii osob prawnych (Moni­
tor Polski Nr A-20, paz. 2971 

§ 6. Zarzqdzenie wchodzi w iycie z dniem ogl05ze-
nia. 

Minister Handlu Wewn~trznego: w z. J. Kiljaftczyk 
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ZARZi\DZENIE MINISTRA LESNICTW A 

z dnia 2 lutego 1954 r. 

o zmlanie ' zarzijdzenla z dnla 13 IIstopada 1948 r. 0 nale:inosciach funkc jonariuszow, zalrudnionych w jed­
nosll,ach organizacyjnych podl(;glych Min'isterstwu Lesnictwa, w razie petnienia czynnosci slu:ibowyCh poza 

zwyk tym miejscem stu:ibowym oraz w razie przeniesienia na Inne micjsce slu:ibowe. 

r Na podstawie § 20 rozporzqdzenia Minis tra Les nic twa 
z dn ia 26 maja 1950 r. w sprawie uposaie nia pra cow ni­
k ow przedsi~ b: or"lw lasow panstwowych (Dz . U. z 1950 r. 
Nr 24. poz. 218 i z 1951 r. Nr 56, paz, 390), w zwiq.zku 
z wprowadzaniem w . nadlesniclwach sruibowego srodka 
lokomocji - zarzqdza si~, co n asl~puje: 

§ 1. W § 43 us t. 1 zarz <:jdzenia Ministra Lesnictwa 
z clni a 13 li s topada 1948 r. a naleinosda-;:h funkcjonariu­
sz6w, zalru d nio nych w j ednostkacft organizacyjnych pod­
leglych MinisLcrslwu Lesniclwa, . w ,razie p elnienia czyn-

nosci sluibowych poza zwyklym mleJscem sluibowym 
oraz w razie przen ies ienia n 1 inne mi e j sce sluzbowe (MO­
nitor Pol sk i Nr A-81, poz. 761) - w wi e rszu 1 po wyra­
,zie "Nacllesni czow ie" dorlai e siG wyrazy "kl6rzy nie 
dysponujq sluzbowym srodkiem 10k0ll1ocji,". 

§ 2. Zarzqdzenie 
szenia. 

wchodzi w iycie z dniem oglo-
r 

Minister Lcsnictwa: w z. J. I(nothe 
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ZARZi\DZENIE MINISTRA TRANSPORTU DROGOWEGO I LOTNICZEGO 

z dnia 25 Iu tego 1954 r. 

w sprawie prowadzenia rejeslru rower6w i warunk6w sprawdzania znajomosci przepisow 0 ruchu drogowym. 

Na pods tawie § 1 ust. 2 rozporzqdzcnia Ministra 
Transportu Drogowego i Lotniczego z dnia 15 gruelnia 
195.3 r . w sprawie ruchu rowerow na drogach publicznych 
(Dz. U. z 1954 r. Nr 3, poz. 7) zarzqdza si ~ , co naslGPuje: 

§ 1. 1. Posiadacz rQweru obowiqza ny jest w ter­
minie 14 dni oel wf.:jscia w posiadanie rowcru zglosit go 
do rej est ru rowerow w prezyclium miej s kie j (dzielni co­
wej) bqd± gminnej rady na rodowej, wlasciwe j ze wzgl~­
du na miejsce zamieszkania posiadacza roweru . 

./ 
2. Zgloszenia dokonuje !>i~ pisemnie na -forrnularzu 

"Zgloszenie rowe ru do rcjestru", sporzqdzonym wedlug 
wzoru stanowiqcego zalqcznik nr 1. 

§ 2. 1. Prezydium rady narodowej(§ 1 ust. 1) re­
j estruje rowery na podstawie olrzymanych zgloszet'J, wpi­
suj qC j c kolejno do "Rejcstru rowerow", prowadzoncgo 
wedlull wzoru stanowiqcego zalqcznik nr 2. 

2. Reje~tr rower6w powinien bye zalo7:ony w formie 
ksi~gi z kolejno ponumerowanymi stronami. 

§ 3. 1. Po wpisaniu rowe ru do rej cs tru posiadacz 
roweru otrzymuj e pOlwierdzenie wpi su do rejestru ro­
werow zwane "karlq rowerowq" wedlug wzoru stano­
wiqcego zalqcznik nr 3. 

2. Karla rowerowa (ust. 1) j est wai na na okres 3 lat 
od daty jej wydania: po uplywie czasu wai nosci posia­
dacz roweru obowiqzany jest wysLqpie 0 ·nowq karl~ 
rowerowq w trybie; przewidzianym w § 1. 

§ 4. W przypadku u traty posiadania roweru dotych­
czasowy posiadacz obowiqzany jest w terminie 14 dnt 
zawi adomie 0 tym prezydium rady narodowe j, ktOl:& wy­
dalo kart~ rowerowq" i jednoczesnie zwr6cie t ~ kart~. 

§' 5. 1. W przypadku zniszcze nia Iub zagubienia 
karty rowerowej posiadacz - roweru powinien zawiadomie 




